

# MĚSTYS JEDOVNICE

Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice

V Jedovnicích 5. 9. 2016

Číslo jednací: MJED 3530/2016

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 21. 6. 2016 obdržel povinný subjekt Stavební úřad městyse Jedovnice žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se poskytnutí informací ohledně stavby „Rudice – obnova vedení NN, Tumperk.

Tato informace byla žadateli poskytnuta po provedení kontrolní prohlídky této stavby dopisem zn. MJED 3318/2016 ze dne 21. 8. 2016.



Ing. Marta Tesařová  
tajemnice ÚM Jedovnice

MĚSTYS JEDOVNICE  
Havlíčkovo nám. 71  
679 06 Jedovnice  
②

TELEFON  
516528211

BANKOVNÍ SPOJENÍ  
KB BLANSKO 927631/0100

IČ  
00280283

E-MAIL  
tajemnice@jedovnice.cz



MJEDP000CI7I

ÚŘAD MĚSTYSE  
JEDOVNICE

Došlo: 21-06-2016	Zpracovatel: Jn'
čj.: MJED2543/2016	Ukl. znak: 24.1
List/příl.: 1/0	

Obec Rudice

Stavební úřad Jedovnice

**Podnět:**

Na základě vlastních poznatků z průběhu stavby „kabelizace“ a také v souvislosti s jednáním ZO dne 16.6.2016, žádám o okamžité prověření toho, zda kabelizace probíhá dle schválené stavební dokumentace a při dodržení všech souvisejících legislativních předpisů.

P.S.:

Po zkušenostech s odmítáním mých podnětů a upozornění na nekvalitu a nedodržování projektu a souvisejících stavebních norem při stavbě „ČOV a kanalizace v obcích“, kdy dopady špatných postupů se již dnes ukazují, očekávám důslednost, odbornost i dodržování povinností při správě svěřeného majetku v zásadě jiném a to lepším „provedení“ ze strany všech povinných institucí.

**Žádost o poskytnutí informace:**

Podnět zasílám současně také jako žádost o poskytnutí informace dle zák.č.106/1999 Sb. a odpověď očekávám na dále položené otázky.

1. Probíhá stavba „kabelizace“ v Obci Rudice dle stavební dokumentace a při dodržování všech souvisejících předpisů?
2. Pokud je odpověď na otázku 1. ne, jaké závěry Obec a Stavební úřad přijaly?

## Lenka Pavlickova Mestys Jedovnice

---

**Od:** Lenka Pavlickova Mestys Jedovnice <su@jedovnice.cz>  
**Odesláno:** 30. června 2016 17:51  
**Komu:**  
**Předmět:** RE: podnět - žádost o poskytnutí informace  
**Podepsáno:** su@jedovnice.cz

Dobrý den,

K žádosti o poskytnutí informace ohledně provádění kabelizace v obci Rudice Vám sdělujeme následující:

Dle telefonického rozhovoru ze dne 29.6.2016 bylo upřesněno, že se jedná o stavbu : „Rudice – obnova vedení NN, Tumperk“.

Dále bylo upřesněno, že se jedná o umístění přípojkových skříní pro jednotlivé rodinné domy v obci.

Toto vysvětlení je pouze pro informaci, neboť v obci Rudice bylo povoleno více staveb, týkající se rozvodů NN nebo VO.

Výše uvedená stavba byla provedena na základě územního rozhodnutí. V souladu se stavebním zákonem nejsou v rámci tohoto režimu nejsou plánovány kontrolní prohlídky stavby.

Stavební úřad v současné době nemá odsouhlasenou projektovou dokumentaci stavby, tato byla zapůjčena v rámci součinnosti s jinými úřady.

Na základě této skutečnosti, na základě rozsahu stavby, stavební úřad svolal kontrolní prohlídku stavby za účasti Obce Rudice a investora stavby ( popřípadě zhotovitele stavby) na 21.7.2016.

O výsledku kontrolní prohlídky budete informován.

Současně Vás upozorňujeme na skutečnost, že výše uvedená žádost nebyla podána v souladu s ustanovením § 14 odst.3, tedy nebyla podána prostřednictvím elektronické podatelny Městyse Jedovnice.

Také bylo mylně uvedeno trvalé bydliště – dle registru obyvatel je trvalé bydliště:

S pozdravem

Lenka Pavlíčková  
stavební úřad  
Městys Jedovnice  
Tel. 516 528 212

**From:**  
**Sent:** Monday, June 20, 2016 6:27 AM  
**To:** su@jedovnice.cz; obec@rudice.cz  
**Subject:** podnět - žádost o poskytnutí informace  
**Importance:** High

Dobrý den,

Příloze posílám podnět a žádost o informaci

S pozdravem



# ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE - STAVEBNÍ ÚŘAD

Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice, Česká republika

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  
S MJED 2543/2016

NAŠE ZNAČKA  
MJED 3318/2016

VYŘIZUJE  
Lenka Pavlíčková

JEDOVNICE  
21.8.2016

## **Zápis z kontrolní prohlídky rozestavěné stavby: „Rudice – obnova vedení NN, Tumperk“ v katastrálním území Rudice u Blanska, obec Rudice ze dne 26.7.2016**

Dne 26.7.2016 byla na základě podnětu účastníka řízení provedena kontrolní prohlídka rozestavěné stavby: „**Rudice – obnova vedení NN, Tumperk**“ v katastrálním území Rudice u Blanska, obec Rudice . Jedná se o výstavbu rozvodů NN v ulicích Dědická, Tumperská , Na Zahrádkách, Na Újezdě, Pod Kovárnou, Na Vinohrádku, U Větráku, V Zátíší, Dělnická, Sportovní, I. ulice, K Propadání, Hornická , Růžová, Zahradní a Malokřtiny.

Na výše uvedenou stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí pod č.j.: MJED 3108/2015 ze dne 2.10.2015, které nabylo právní moci dne 7.11.2015

**Stavebník:** E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČ: 280 85 400

**Zhotovitel stavby:** ELQUA, s.r.o. Blanenská 1856, 664 34 Kuřim, IČ: 499 77 121

### **Předložené doklady:**

- protokoly o vytyčení stavby firmou ADIS, s.r.o.
- protokoly o vytyčení plynárenského zařízení
- protokoly o vytyčení vedení spol. E.ON
- protokoly o vytyčení kanalizace- VaS, a.s., divize Boskovice
- protokol od vytyčení telekomunikačního vedení – SITEL, s.r.o.
- kopie stavebních deníků

### **Obhlídkou na místě samém bylo zjištěno následující:**

- stavba je ve fázi rozestavěnosti nebyly zahájeny stavební práce v severní části obce. Byly zbudovány přípojkové skříňe v ulici Tumperská, v jiných ulicích byly položeny kabelové rozvody, přípojkové skříňe zatím nebyly instalovány.
- u domu č.p. 186 (p.č. 466) byla přípojková skříň přesunuta ze severní strany na západní stranu nemovitosti
- u domu č.p. 132 (p.č. 421) byla přípojková skříň umístěna místo na fasádě do oplocení
- u domu č.p. 137 (p.č. 526) byla přípojková skříň místo na fasádě umístěna na obecním pozemku vedle schodiště do domu
- u domu č.p. 124 (p.č. 408, p.č. 409) byla přípojková skříň místo v oplocení umístěna v zeleném pásu před oplocení
- u domu č.p. 117 (p.č. 393) byla přípojková skříň místo oplocení přesunuta na obecní pozemek do zeleného pásu.

Obhlídkou stavby a kontrolou schválené projektové dokumentace bylo zjištěno, že je dodržena trasa kabelizace a pozemky uvedené v územním rozhodnutí. Pouze došlo k přesunutí některých přípojkových skříní (vždy v plánované trase). Změny umístění

TEL.: 516528212

E-mail: [su@jedovnice.cz](mailto:su@jedovnice.cz)  
<http://www.jedovnice.bk.cz>

Bankovní spojení:  
KB Blansko, č.ú. 927-631/0100

IČO: 280283

přípojkových skříní byly vždy na základě požadavku majitele nemovitosti , záznamy včetně podpisů majitelů jsou uvedeny ve stavebních denících, včetně odůvodnění proč je o změnu žádáno.

Je nutno konstatovat, že každý vlastník (spoluvlastník) nemovitosti podepsoval „Vyjádření majitele nemovitosti“ jehož součástí byl i zakres plánované přípojkové skříně.

V ulici „Růžová“ byla v den prohlídky provedena kabelizace byly osazeny cca čtyři přípojkové skříně, jiné přípojkové skříně osazeny nebyly.

Dne 12.7.2016 proběhlo jednání stavební komise obce Rudice, které upozornilo, že projektová dokumentace řeší umístění přípojkových skříní rozdílně – není jednotný vzhled ulice . Některé přípojkové skříně jsou umísťovány v oplocení a jiné na fasádě domu. Opět stavební úřad musí konstatovat, že takto byla schválena projektová dokumentace v rámci územního řízení, proti nejednotnému umístění skříní nebyly vzneseny žádné připomínky.

Stavební komise přijala závěr, který je přílohou ručně psaného protokolu, rozhodnutí stavební komise schválilo Zastupitelstvo obce Rudice – opět přílohou ručně psaného protokolu.

#### **Závěr:**

v rámci kontrolní prohlídky byly na rozestavěné stavbě zjištěny drobné odchylky, týkající se pouze posunutí přípojkových skříní ve stejné schválené trase. Tyto změny budou řešeny v rámci závěrečné kontrolní prohlídky –provedené na základě podané žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.

S pozdravem

ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE  
STAVEBNÍ ÚŘAD  
Havlíčkovo nám. 71  
679 06 JEDOVNICE



Lenka Pavlíčková  
vedoucí stavebního úřadu

#### **Obdrží:**

E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice – kontaktní adresa pro doručování: E.ON Česká republika, s.r.o., RE Prostějov, Hybešova 17, 680 14 Boskovice  
Obec Rudice, Rudice 7, 679 06 Jedovnice